Документ предоставлен КонсультантПлюс

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 09.02.2023
Примечание к документу
Начало действия документа - 17.02.2023.
В соответствии с пунктом 6 данный документ вступил в силу через 7 дней после официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru - 09.02.2023).
[bookmark: _GoBack]
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2023 г. N 6-ПК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДЕЛЬНОГО ТАРИФА
НА ПЕРЕВОЗКУ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ"

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта" и от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области" и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:
[bookmark: P14]1. Утвердить индивидуальный предельный тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории муниципального образования "город Екатеринбург" в размере 33,00 рубля за поездку и за место багажа.
2. На тариф, утвержденный пунктом 1 настоящего Постановления, распространяются разъяснения по применению тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщении, утвержденные Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 04.05.2022 N 36-ПК "Об утверждении предельных тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Свердловской области".
3. Тариф, утвержденный пунктом 1 настоящего Постановления, является предельным максимальным и может понижаться перевозчиками самостоятельно исходя из экономической целесообразности.
4. Признать утратившим силу Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской от 31.01.2022 N 8-ПК "Об утверждении индивидуального предельного тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории муниципального образования "город Екатеринбург" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2022, 31 января, N 33476) с изменениями, внесенными Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.05.2022 N 44-ПК.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
6. Настоящее Постановление вступает в силу через 7 дней после его официального опубликования.
7. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области
В.В.ГРИШАНОВ